Министерство энергетики
Российской Федерации

(Минэнерго России)

П Р И К А З
_£  оММлр &ОУд х. № _______

Москва

Об установлении публичного сервитута для использования земельных
участков в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения

«Сооружение ВЛ-220 кВ ВТГРЭС - ПС Тагил 1, 2»

В соответствии со статьей 23 и главой V7 Земельного кодекса Российской

Федерации, статьей З6 Федерального /закона от 25- октября 200Г г.

№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»,

подпунктом 4.4.31 Положения о Министерстве энергетики Российской Федерации,

утвержденного . постановлением' Правительства Российской Федерации

от 28 мая 2008 г. № 400, на основании ходатайства ПАО «ФСК ЕЭС»

(ИНН 4716016979) от 20 февраля 2020 г. и в целях эксплуатации объекта энергетики

федерального значения «Сооружение В Д-220 кВ ВТГРЭС - ПС Тагил 1, 2»

п р и к а з  ы в а ю:

1. Установить:

публичный сервитут на срок 49 лет для использования земельных участков

в целях эксплуатации объекта энергетики федерального значения «Сооружение

ВЛ-220 кВ ВТГРЭС - ПС Тагил 1, 2» (далее соответственно -  публичный сервитут,

инженерное сооружение) по перечню и в границах согласно приложению;

следующие сроки и график ремонтно-эксплуатационных работ

по обслуживанию инженерного сооружения (при необходимости): ежегодно

с 1 января по 31 декабря.

2. ПАО «ФСК ЕЭС» привести земельные участки, указанные в приложении, в

состояние, пригодное для их использования в соответствии с видом разрешенного

использования, снести инженерное сооружение, размещенное на основании

публичного сервитута, в срок, предусмотренный пунктом 8 статьи 39s0 Земельного

кодекса Российской Федерации.

3. Департаменту корпоративной политики и имущественных отношений

в отраслях ТЭК (В.В. Фургальскому) обеспечить в установленном порядке

выполнение мероприятий, необходимых для установления публичного сервитута.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А.В. Тихонов

Департамент корпоративной политики
и имущественных отношений в отраслях ТЭК

Балашов Владимир Сергеевич
8(495) 631-80-73